
AM\1251148LV.docx PE719.413v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.3.2022 A9-0034/12

Grozījums Nr. 12
José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums A9-0034/2022
Irene Tinagli
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2022. gada ilgtspējīgas izaugsmes 
pētījums
(2022/2006(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a aicina Komisiju un Padomi ņemt 
vērā pašreizējo un turpmāko pret Krieviju 
vērsto ekonomisko sankciju ietekmi uz 
dalībvalstu mājsaimniecībām, jo īpaši 
tām, kurām ir zemāki ienākumi, un veikt 
atbilstīgus pasākumus, lai nepieļautu, ka 
šīs mājsaimniecības nesamērīgi cieš no 
minētajām sankcijām;

Or. en



AM\1251148LV.docx PE719.413v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.3.2022 A9-0034/13

Grozījums Nr. 13
José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums A9-0034/2022
Irene Tinagli
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2022. gada ilgtspējīgas izaugsmes 
pētījums
(2022/2006(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atzīst Eiropas solidaritāti, kas ir 
ANM izveides pamatā; norāda, ka ANM 
pārredzama un veiksmīga ieviešana 
palīdzēs padarīt ES ekonomiku un 
sabiedrību pārticīgāku, ilgtspējīgāku, 
iekļaujošāku, konkurētspējīgāku, 
noturīgāku un labāk sagatavotu tam, lai 
notiktu zaļā un digitālā pārkārtošanās, un 
palīdzēs sekmēt ekonomisko, sociālo un 
teritoriālo kohēziju;

5. norāda, ka ANM pārredzama un 
veiksmīga ieviešana palīdzēs padarīt ES 
ekonomiku un sabiedrību pārticīgāku, 
ilgtspējīgāku, iekļaujošāku, 
konkurētspējīgāku, noturīgāku un labāk 
sagatavotu tam, lai notiktu zaļā un digitālā 
pārkārtošanās, un palīdzēs sekmēt 
ekonomisko, sociālo un teritoriālo 
kohēziju; tomēr uzsver, ka tas ir atkarīgs 
no valstu plānu izstrādes un īstenošanas, 
kā arī no metodes, kas izraudzīta ANM 
finansēšanai ES līmenī;

Or. en



AM\1251148LV.docx PE719.413v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.3.2022 A9-0034/14

Grozījums Nr. 14
José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums A9-0034/2022
Irene Tinagli
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2022. gada ilgtspējīgas izaugsmes 
pētījums
(2022/2006(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. uzskata, ka ir jāpārskata ES 
ekonomikas pārvaldības sistēma; piekrīt 
Eiropas Fiskālajai padomei, ka ir svarīgi 
nodrošināt skaidru virzību uz fiskālās 
sistēmas pārskatīšanu, vēlams, pirms 
vispārējās izņēmuma klauzulas 
deaktivēšanas;

7. uzskata, ka ir jāpārskata ES 
ekonomikas pārvaldības sistēma; piekrīt 
Eiropas Fiskālajai padomei, ka ir svarīgi 
nodrošināt skaidru virzību uz fiskālās 
sistēmas pārskatīšanu, vēlams, pirms 
vispārējās izņēmuma klauzulas 
deaktivēšanas, un ka ir jāatbrīvojas no šīs 
sistēmas pašreizējās procikliskās 
neobjektivitātes, kas nevajadzīgi ierobežo 
publiskās investīcijas;

Or. en



AM\1251148LV.docx PE719.413v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.3.2022 A9-0034/15

Grozījums Nr. 15
José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums A9-0034/2022
Irene Tinagli
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2022. gada ilgtspējīgas izaugsmes 
pētījums
(2022/2006(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. ir pārliecināts, ka valstu fiskālās 
politikas koordinācijai joprojām ir 
izšķiroša nozīme ekonomikas atveseļošanā; 
norāda, ka ir paredzams, ka vispārējā 
fiskālā nostāja, kas ņem vērā valstu 
budžetu un ANM, 2022. gadā joprojām 
būs stimulējoša, lai atbalstītu atveseļošanu 
un lai nodrošinātu pakāpenisku pāreju 
fiskālajā politikā; piekrīt Komisijai, ka 
dalībvalstīm ar zemu vai vidēji zemu 
parādu līmeni būtu jāīsteno vai jāsaglabā 
stimulējoša fiskālā nostāja un ka 
dalībvalstīm ar augstu parādu līmeni būtu 
jāizmanto ANM, lai finansētu papildu 
investīcijas atveseļošanas atbalstam, un 
vienlaikus jāīsteno piesardzīga fiskālā 
politika, tomēr tas neliedz veikt publiskas 
investīcijas, kas vajadzīgas, lai finansētu 
nozares, kas ir stratēģiski svarīgas Eiropas 
tautsaimniecību un sabiedrību 
atveseļošanai un noturībai; piekrīt 
Komisijai, ka visām dalībvalstīm būtu 
jāsaglabā vai kopumā jāsaglabā valsts 
finansētas investīcijas;

9. ir pārliecināts, ka valstu fiskālās 
politikas koordinācijai joprojām ir 
izšķiroša nozīme ekonomikas atveseļošanā; 
norāda, ka ir paredzams, ka vispārējā 
fiskālā nostāja, kas ņem vērā valstu 
budžetu un ANM, 2022. gadā saglabāsies 
stimulējoša, lai atbalstītu atveseļošanu; 
uzsver, ka dalībvalstīm būtu jāīsteno vai 
jāsaglabā atbalstoša fiskālā nostāja un 
jāveicina publiskās investīcijas, kas 
vajadzīgas, lai finansētu nozares, kas ir 
stratēģiski svarīgas sociāli un vides ziņā 
ilgtspējīgai Eiropas tautsaimniecību un 
sabiedrību atveseļošanai; piekrīt Komisijai, 
ka visām dalībvalstīm būtu jāsaglabā vai 
kopumā jāsaglabā valsts finansētas 
investīcijas;

Or. en



AM\1251148LV.docx PE719.413v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

7.3.2022 A9-0034/16

Grozījums Nr. 16
José Gusmão
grupas "The Left" vārdā

Ziņojums A9-0034/2022
Irene Tinagli
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: 2022. gada ilgtspējīgas izaugsmes 
pētījums
(2022/2006(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. pauž bažas par to, ka Komisija 12 
dalībvalstīs ir konstatējusi 
makroekonomikas neaizsargātību, kas 
saistīta ar nelīdzsvarotību vai pārmērīgu 
nelīdzsvarotību; pauž bažas par to, ka 
nelīdzsvarotības raksturs un avots 
dalībvalstīs joprojām ir lielā mērā tāds pats 
kā pirms pandēmijas un ka arī pandēmija, 
iespējams, ir saasinājusi nelīdzsvarotību un 
ekonomikas atšķirības; aicina dalībvalstis 
izmantot vēl nepieredzēto iespēju, ko 
sniedz ANM, lai būtiski samazinātu 
pašreizējo makroekonomisko 
nelīdzsvarotību, jo īpaši visu dalībvalstu 
nacionālajos plānos ietverot vērienīgus 
reformas pasākumus; uzsver, ka, lai 
pilnvērtīgi izmantotu šo iespēju, būtiska ir 
pareiza izpilde;

16. pauž bažas par to, ka Komisija 
12 dalībvalstīs ir konstatējusi 
makroekonomikas neaizsargātību, kas 
saistīta ar nelīdzsvarotību vai pārmērīgu 
nelīdzsvarotību; pauž bažas par to, ka 
nelīdzsvarotības raksturs un avots 
dalībvalstīs joprojām ir lielā mērā tāds pats 
kā pirms pandēmijas un ka arī pandēmija, 
iespējams, ir saasinājusi nelīdzsvarotību un 
ekonomikas atšķirības; norāda, ka šādas 
nelīdzsvarotības turpināšanās liecina par 
strukturāliem trūkumiem eurozonas 
arhitektūrā; norāda, ka bez plašām 
strukturālām izmaiņām, tostarp apjomīgu 
kopīgu budžetu, eurozona turpinās 
veicināt šo nelīdzsvarotību un sekmēt 
sociālos un ekonomikas nemierus;

Or. en


